122 CÔNG BÁO/Số 03+04/Ngày 12-01-2012

ỦY BAN NHÂN DÂN              CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
  TỈNH BÌNH ðỊNH                                 ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc
                                                             ————
Số: 3006/Qð-CTUBND                     Bình ðịnh, ngày 28 tháng 12 năm 2011

QUYẾT ðỊNH
Về việc sử dụng kinh phí ñóng Bảo hiểm y tế cho người

thuộc hộ gia ñình cận nghèo, học sinh, sinh viên

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ  Luật Tổ chức HðND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 16/12/2002 và Nghị ñịnh số
60/2003/Nð-CP ngày 06/6/2003 của Chính phủ quy ñịnh chi tiết và hướng  dẫn thi
hành Luật Ngân sách Nhà nước;

Xét ñề nghị của Giám ñốc Sở Tài chính tại Tờ trình số 2908/TTr-STC-HCSN
ngày 27/12/2011,

QUYẾT ðỊNH:

ðiều 1. Hỗ trợ kinh phí ñóng Bảo hiểm y tế cho người thuộc hộ gia ñình cận
nghèo, học sinh, sinh viên, số tiền: 37.253.190.529 ñồng (Ba mươi bảy tỷ, hai trăm
năm mươi ba triệu, một trăm chín mươi ngàn, năm trăm hai mươi chín ñồng), cụ thể
như sau:

1. ðối với hộ cận nghèo 4.487.282.324 ñồng.
- Kinh phí năm 2009 71.584.325 ñồng;
- Kinh phí năm 2010 1.394.890.684 ñồng;
- Tạm ứng 9 tháng ñầu năm 2011 3.020.807.315 ñồng

Nguồn kinh phí thực hiện:

- Từ nguồn kinh phí Trung ương hỗ trợ năm 2009 và năm 2010: 1.466.475.009
ñồng  (Công văn số 15353/BTC-NSNN ngày 14/11/2011 của Bộ Tài chính);

- Từ nguồn tạm ứng của Trung ương cho ngân sách tỉnh: 3.020.807.315 ñồng
(Công văn số 15353/BTC-NSNN ngày 14/11/2011 của Bộ Tài chính).